Nenn-Betriebs- Spitzensperr- Steuerspannung Nenn-Betriebsstrom
Spannung spannung 25 AACeff 50 AACeff 75 AACeff 100 AACeff 125 AACeff
230 VACeff 650 Vs 3 - 32 VDC RAM1A23D25 RAM1A23D50 RAM1A23D75 RAM1A23D100 RAM1A23D125
20-280 VAC/ RAM1A23A25 RAM1A23A50 RAM1A23A75 RAM1A23A100 RAM1A23A125
22-48 VDC
400 - 600 VACeff 1200 Vs 4 - 32 VDC RAM1A60D25 RAM1A60D50 RAM1A60D75 RAM1A60D100 RAM1A60D125
20-280 VAC/ RAM1A60A25 RAM1A60A50 RAM1A60A75 RAM1A60A100 RAM1A60A125
22-48 VDC

Nenn-Betriebsstrom
Optionen
Bestellschlüssel
Halbleiterrelais für 1-Phasen-Wechselspannung
schalter mit dem DC -
Steuereingang kann für Phase
nanschnittsteuerungen einge-
setzt werden. Der integrierte
aktive Überspannungsschutz
schützt das Relais vor Stoß-
spannungen. Die LED zeigt den
Status des Steuereingangs an.
Der Berührungsschutz (IP 20)
wird durch eine Schutzabdek-
kung mit Schnappbefestigung
gewährleistet. Die abgedeckten
Ausgangsklemmen können
Leiter mit Querschnitten  bis zu
16 mm2 aufnehmen.
Auswahl nach den technischen Daten
Nullspannungs- und Momentanschalter, Industriegehäuse IP20
Typen RAM1A, RAM1B
RAM 1 A 60 D 125 Z
2 Technische Änderungen vorbehalten (28.02.2007)
Nenn-Isolationsspannung
Lastkreis-Gehäuse ≥ 4000 VACeff
Lastkreis-Gehäuse ≥ 4000 VACeff
Isolation
Betriebstemperatur -40°bis +80°C
Lagertemperatur -40°bis +100°C)
Sperrschichttemperatur ≤ 125˚C
RAM1...25 RAM...50 RAM1...75 RAM1...100 RAM...125
Nenn-Laststrom
AC51 bei Ta=25° C 25 Aeff 50 Aeff 75 Aeff 100 Aeff 125 Aeff
AC53a bei Ta=25°C 5 Aeff 15 Aeff 17 Aeff 20 Aeff 30 Aeff
Min. Laststrom 150 mA 250 mA 400 mA 400 mA 500mA
Periodischer Überlaststrom t=1 s < 55 AACeff < 125 AACeff < 130 AACeff < 150 AACeff < 200 AACeff
Spitzen-Stoßstrom t=10 ms 325 As 600 As 800 As 1150 As 1500As
Leckstrom im Sperrzustand bei
Nennspannung und -frequenz < 3 mAeff < 3 mAeff < 3 mAeff < 3 mAeff < 3 mAeff
I2t für Sicherung t = 1-10 ms < 525  A2s < 1800 A2s < 3200 A2s < 6600 A2s <18000 A2s
Kritische Stromsteilheit di/dt ≥ 50 A/µs ≥ 50 A/µs ≥ 100 A/µs ≥ 100 A/µs ≥ 100 A/µs
Spannungsabfall im Durchlaßzustand ≤ 1,6 Veff ≤ 1,6 Veff ≤ 1,6 Veff ≤ 1,6 Veff ≤ 1,6 Veff
Kritische statische
Spannungssteilheit du/dt 1000 V/µs 1000 V/µs 1000 V/µs 1000 V/µs 1000 V/µs
Technische Daten Steuerkreis
RAM1A, RAM1B
Technische Daten Lastkreis
RAM1...D.. RAM1...A..
Steuerspannungbereich
RAM1A23. 3-32 VDC 20-280VAC, 22-48 VDC
RAM1A60., RAM1A69... 4-32 VDC 20-280VAC, 22-48 VDC
RAM1B... 4-32 VDC -
Einschaltspannung
RAM1A23... 2,5 VDC 18 VAC/DC
RAM1A60..., RAM1A69... 3.5 VDC 18 VAC/DC
RAM1B ... 3.5 VDC
Verpolspannung ≤ 32 VDC -
Ausschaltspannung ≤ 1,2 VDC ≤ 6 VAC/DC
Eingangsstrom bei max.
Eingangsspannung
RAM1A ≤ 12 mA ≤ 20 mA
RAM1B ≤ 15 mA
Einschaltverzögerungszeit ≤ 12ms
RAM1A ≤ 1/2 Periode
RAM1B ≤ 0,1 ms
Ausschaltverzögerungszeit ≤ 1/2 Periode ≤ 40ms
Allgemeine technische Daten
RAM1.23.. RAM1.60.. RAM1.69..
Betriebsspannungsbereich
RAM1A... 24 bis 265 VACeff 42 bis 660 VACeff 42 bis 760VACeff
RAM1B... 24 bis 265 VACeff 42 bis 660 VACeff 42 bis 760 VACeff
Spitzensperrspannung ≥ 650 Vs ≥ 1200 Vs ≥ 1600 Vs